2021年10月7日

各 位

会社名   ケル株式会社

代表者名 代表取締役社長 土居 悦郎

（コード番号：6919 東証JASDAQ）

問合せ先 取締役管理本部長 牧田 直規

（TEL 042-374-5810）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年5月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2022年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,500
百万円

560
百万円

570
百万円

380
円 銭

52.29

今回発表予想（Ｂ） 6,200 900 950 620 85.32

増減額（Ｂ－Ａ） 700 340 380 240

増減率（％） 12.7 60.7 66.7 63.2

（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

4,766 429 435 296 40.73

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,000
百万円

1,100
百万円

1,120
百万円

740
円 銭

101.83

今回発表予想（Ｂ） 11,700 1,440 1,500 980 134.86

増減額（Ｂ－Ａ） 700 340 380 240

増減率（％） 6.4 30.9 33.9 32.4

（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

10,163 988 1,008 725 99.82

修正の理由

 エレクトロニクス機器の進展を背景に電子部品需要の拡大が続いており、当社グループも工業機器向けや車載機器
向けをはじめ各市場において売上が好調に推移していることから、第2四半期連結累計期間の業績予想を上記のとお
り修正いたします。
 各市場において売上高が好調に推移しておりますが、部材需給の逼迫や新型コロナウイルス感染症の影響等を引
き続き精査中であることから、第3四半期以降の業績については現時点では期初予想を据え置いております。
 通期連結業績予想について修正の必要が生じた場合には速やかに公表いたします。

※上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は当社を取り巻く様々な要因により予

想値と大きく異なる可能性があります。

以 上